
 

Kur skambinti, jei noriu paklausti?  
 

Jei norite pasiklausti dėl nemokamų pietų 
mokykloje, prašom skambinti Paramos ir 
patarimų komandai tel. 01467 533400 
arba el. paštu  
fsm@aberdeehshire.gov.uk  

 

Kaip bus naudojama informacija, 
kurią pateiksiu? 
 
 

 

Visa informacija griežtai saugoma ir 
naudojama tik Aberdeeno apskrities 
savivaldybės. 
 

 

 

 

 

Jei nesuprantate šio 
lankstinuko, prašom 
susisiekti su mumis  

tel. 01467533400 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaip gauti 
nemokamus 

mokyklinius pietus 

 

Aberdeeno apskrities 
savivaldybė 

ŠIANDIENOS maistas 
sveikesnei ateičiai! 

Mokyklų maitinimo tarnybos paruošti 
valgiaraščiai atitinka Škotijos vyriausybės 
mitybos reikalavimus pagal maistui ir 
gėrimams mokyklose 2008 m. keliamus 
nuostatus (Škotija) ir jie reikšmingai 
prisideda prie moksleivių kasdien 
suvartojamų būtiniausių maistinių 
medžiagų.    

Valgiaraščiuose gausus pasirinkimas, 
savaitei subalansuotų maistinių medžiagų 
dieta.   

Visoje Aberdeeno apskrityje mokyklų 
mokytojai ir valgyklų darbuotojai deda 
pastangas, kad būtų suvokta balansuotos 
mitybos reikšmė. Moksleiviai, kuriems 
priklauso nemokamas maitinimas, 
skatinami visuomet pasirinkti pilnus pietus. 

Mes, mokyklų maitinimo darbuotojai, 
vertiname jūsų nuomonę apie mūsų 
teikiamas paslaugas.  

Jeigu norėtumėte pakalbėti su mūsų 
komandos darbuotoju arba jei jums reikia 
daugiau informacijos apie mūsų paslaugas, 
prašom mums skambinti arba parašyti el. 
paštu: 

01467530723 arba 
Schoolmeals@aberdeenshire.gov.uk 

Tarnauti Aberdeeno apskričiai nuo kalnų iki jūros – 

geriausiai Škotijoje 

 

 

 

 
 

 

 

 

Free school meals information leaflet – August 2023 - Lithuanian 

mailto:fsm@aberdeehshire.gov.uk
mailto:fsm@aberdeehshire.gov.uk
mailto:Schoolmeals@aberdeenshire.gov.uk


Kas yra nemokami mokykliniai pietūs? 

Nemokami mokykliniai pietūs yra Aberdeeno 

apskrities savivaldybės nemokamai teikiamas 

maitinimas vaikams, kurių šeimos gauna mažas 

pajamas. Kiti vaikai nežinos, kad jūsų vaikas 

gauna nemokamus pietus.  

Vaikai, kurie lanko pradinę mokyklą, ir atitinka 

reikalavimus, gaus nemokamus mokyklinius 

pietus. Veikia internetinė mokėjimo sistema, kuri 

atpažįsta, kuriam vaikui priklauso nemokamas 

maitinimas. Nors mokėti nereikia, tačiau 

skatiname tėvus ir globėjus toje sistemoje 

registruotis, kad galėtų matyti, ką vaikas kasdieną 

pasirenka valgyti. 

Vaikams, kurie lanko vidurinę mokyklą, kiekvieną 

dieną bus skiriamas kreditas, kurį galės naudoti 

mokyklos valgykloje pietų pertraukos metu. 

Kredito suma atitinka dviejų patiekalų vertę. Jis 

automatiškai pervedamas į mokinio paskyrą 

kiekvienos dienos pradžioje. Bet koks likutis 

panaikinams po pietų pertraukos.   

Ar mano vaikui priklauso nemokami 
mokykliniai pietūs?  

Nemokami mokykliniai pietūs skiriami, 
priklausomai nuo gaunamų šeimos pašalpų / 
pajamų, ir bus suteikiami, jei:  

• šeima gauna mažų pajamų pašalpą arba 
pensijos kreditą. (Garantijos kreditas)  

• šeima gauna bedarbio pašalpą (JA, pagal  
pajamas) arba nuo pajamų  priklausomą ligos 
ar negalios pašalpą (ESA). 

• tėvai gauna vaiko mokesčių kreditą  (CTC), 
tačiau negauna dirbančiojo mokesčių kredito 
(WTC), ir jų metinės pajamos mažesnės nei 
£18,725*.  

• tėvai gauna vaiko mokesčių kreditą (CTC) ir 
dirbančiojo mokesčių kreditą (WTC), o jų 
metinės pajamos mažesnės nei £8,717*.  

• tėvai gauna pagalbą pagal 1999 m. Imigracijos 
ir prieglobsčio aktą.  

• bet kuris asmuo, kuriam 16-18 metų, 
gaunantis bet kokią aukščiau paminėtą, 
pašalpą, gaus nemokamus pietus.  

• tėvai, gaunantys universalųjį kreditą, jeigu 
jų pajamos £726 arba mažesnės.  

Kaip pateikti prašymą?  

Galite pateikti prašymą mūsų tinklalapyje 
adresu www.aberdeenshire.gov.uk/fsmscg 

užpildę internetinę formą. Arba susisiekite su 
mumis tel. 01467 533400 

Jei jūs kreipėtės dėl namų nuomos 
pašalpos/savivaldybės mokesčių nuolaidos, 
ta  pati prašymo forma bus naudojama ir dėl 
nemokamų mokyklinių pietų - nebereikia 
užpildyti atskiros formos.  

Jeigu jūsų vaikui priklauso nemokami 
mokykliniai pietūs, jums bus atsiųstas  
patvirtinantis laiškas. Mokykloms tiesiogiai 
praneša Nemokamų mokyklinių pietų 
komanda, kuri atitinkamai atnaujina ir 
duomenis.     

Ar turiu pristatyti papildomos 
informacijos kartu su prašymo forma?  

 

Įrodymas apie gaunamas pajamas turi 
būti pristatytas kartu su užpildyta 
prašymo forma. 

Tai gali būti:  

• TC602 mokesčių kredito paskyrimo 
laiškas už 2015-2016 metus iš  Inland 
Revenue, rodantis, kad jums priklauso 
mokesčių kreditas.  

• Laiškas iš Darbo ir pensijų 
departamento (DWP), patvirtinantis, 
kad jums priklauso pašalpa.  

• Paramos patvirtinimas iš Nacionalinės 
prieglobsčio paramos tarnybos. 

 

 

Kas bus, jei mano aplinkybės 
pasikeis? 
 

Jei dėl kurios priežasties jūsų aplinkybės 
pasikeis, privalote tučtuojau pranešti 
Nemokamų mokyklinių pietų komandai  tel. 
01467 533400 arba el. paštu:  
fsm@aberdeehshire.gov.uk 
 

Jei gausite nemokamus mokyklinius pietus, 
kurie jums nepriklauso, reikės tuos pinigus 
grąžinti. 

 

Pašalpa mokyklinei aprangai 

 

Jeigu jūsų vaikui priklauso nemokami 
mokykliniai pietūs, jiems taip pat priklauso ir 
mokyklinės aprangos pašalpa. 

Šios pašalpos dydis šiuo metu yra £ 120 
vienam vaikui pradinėje mokykloje ir £ 150 
vienam vaikui vidurinėje mokykloje. Pašalpų 
išmokos tiesiogiai pervedamos į jūsų 
nurodytą banko sąskaitą.  

 

Aberdeeno apskrities savivaldybė  
skatina VISUS  mokinių, kuriems 

priklauso nemokamas maitinimas, 
tėvus kreiptis dėl nemokamų pietų. 

Tai jūsų teisė paduoti prašymą, jei jūs 
atitinkate bet kuriuos iš šių 

reikalavimų. 

 
* Šie skaičiai gali keistis Inland Revenue 

sprendimu, tačiau šiuo metu teisingi. 

 

http://www.aberdeenshire.gov.uk/fsmscg
mailto:fsm@aberdeehshire.gov.uk
mailto:fsm@aberdeehshire.gov.uk

